

Marek A. Nowicki

Varia

Palestra 41/5-6(473-474), 307

1997

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

► 15–16 maja br. w Strasburgu odbyła się międzynarodowa konferencja adwokatów specjalizujących się w sprawach karnych zorganizowana przez Criminal Bar of England and Wales (Adwokatura Karnistów Anglii i Walii) i Rechtsanwaltsverein z Niemiec przy współpracy Rady Europy.

Tematem były prawa człowieka w procesie karnym i odpowiedź na pytanie, czy prawo oskarżonego do rzetelnego procesu sądowego ulega osłabieniu? Konferencja zgromadziła wybitnych obrońców z wysp brytyjskich, Holandii, Niemiec, Belgii, Włoch, Grecji i Francji, a także Instytutu Praw Człowieka IBA (Międzynarodowe Stowarzyszenie Adwokatów), reprezentowanego przez prezesa – Nicholasa Cowdery’ego QC i członka Rady Instytutu adw. Marka Antoniego Nowickiego. Wśród uczestników konferencji był m.in. Steven Key QC, obrońca Dusko Tadica przed Trybunałem Haskim ds. Zbrodni Wojennych w Jugosławii.

Rozważano kwestie związane z granicami obowiązku ujawniania podejrzanemu i jego obrońcy materiałów śledztwa, uprawnieniami policji do obserwacji, kontroli korespondencji i innych środków operacyjnych, zakresem posługiwania się zeznaniami anonimowych świadków, prawem oskarżonego do milczenia i niezależnością obrońcy. Tematem były również media w procesie karnym oraz korzystanie z dowodów uzyskanych drogą nielegalną i przy pomocy prowokacji. Wystąpili m.in. eksperci Europejskiej Konwencji Praw Człowieka: Marek Antoni Nowicki, Michael O’Boyle i Wolfgang Strasser.

Po konferencji odbyło się zebranie grupy założycielskiej Europejskiego Stowarzyszenia Adwokatów Karnistów, nowej międzynarodowej organizacji prawniczej. Wziął w nim udział również adw. Marek Antoni Nowicki.

Marek A. Nowicki